FUNDO DO MEIO AMBIENTE - Jo/5—
MES DIA [ANO HISTORICO DEBITO | CREDITO SALDO
Janeiro | 01 | 2017|Saldo anterior (31/12/2016) 1.874,741.57
Janeiro | 05 | 2017|Multas 50.00 1.874,791.57
Janeiro | 06 | 2017|Multas 250.00 1,875,041.57
Janeiro | 10| 2017|Multas 299.99 1,875,341.56
Janeiro | 17 | 2017|Multas 350.00 1,875,691.56
Janeiro | 27 | 2017|Multas 3.308.76 1.879,000.32
; Pagamento Rempel Méquinas Agricolas Ltda - 1
Janeiro | 31| 2017 Teator cortidor e pama (DL/02) 15,850.00 1,863,150.32
Janeiro | 31 | 2017|Crédito SANEPAR 42,520.91 1,905,671.23
Fevereird 03 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 1,871.96 1,907,543.19
Fevereird 03 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 3,929.73 1.911.472.92
Fevereird 03 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 12,835.49 1,924,308.41
Fevereird 06 | 2017|Multas 250.00 1,924,558.41
Fevereira 08 | 2017|Multas 293.33 1,924,851.74
Fevereirg 09 | 2017|{Multas 50.00 1,924,901.74
Pagamento Tomazeli Comércio de
Fevereird 10 | 2017|Implementos Agriocolas Eireli-ME - Quatro 4,550.00 1,920,351.74
rocadeiras (02-05)
ceaire ol pestcolasbn. | s skn00 1,904,501.74
Trator cortador de grama (02/02)
Marco | 01 | 2017|Crédito SANEPAR 44,390.29 1,948.892.03
Marco | 02 | 2017|Multas 4,076.71 1,952,968.74
Marco | 06 | 2017{Multas 300.00 1,953.268.74
Marco | 08 | 2017|Multas 50.00 1,953,318.74
Pagamento Fundagao Hermann Weege -
_ Inscricdo servidores para participarem do "41°
Ll e Congresso da SZB" na cidade de Pomerode- 1,63009 L #3108 7
S
Servidores - Pagamento de passagens de
i servidores para participarem do "41° ;
Margo, | 08 | 2017 Congresso da SZB" na cidade de Pomerode- Lgauaesat
SC.
Adiantamento - Adiantamento para despesas
) de servidores para participarem do "41°
Matgo. |08 } 2017 Congresso da SZB" na cidade de Pomerode- Rt LR48,108.57
SC.
Margo 10 | 2017|Multas 900.00 1,949,608.37
Marco 10 | 2017|Multas 293.33 1,949,901.70
Marco 10 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 1,533.42 1,951,435.12
Margo 10 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 10,674.31 1.962,109.43
Margo 10 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 2,980.77 1,965,090.20
Pagamento Tomazeli Comércio de
Marco 10 | 2017|Implementos Agriocolas Eireli-ME - Quatro 4,550.00 1.960,540.20
rocadeiras (04-03) J




FUNDO DO MEIO AMBIENTE - 538
MES DIA [ANO HISTORICO DEBITO | CREDITO SALDO
Marco 13 | 2017|Multas 200.00 1,960,740.20
Marco | 21 | 2017|Multas 150.00 1,960,890.20
Marco 31 | 2017|Multas 3,054.10 1,963,944.30
Marco | 31 | 2017|Crédito SANEPAR 44 .482.74 2,008,427.04
Abril 04 | 2017|Multas 300.00 2,008,727.04
Abril 11 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 1,900.60 2,010,627.64
Abril 11 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 3,400.77 2,014,028.41
Abril 11 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 13,419.84 2,027,448.25
Pagamento Tomazeli Comércio de
Abril 13 | 2017|{Implementos Agriocolas Eireli-ME - Cinco 1,137.50 2,026,310.75
rocadeiras (4.5-5)
Pagamento Conceito Assessoria €
Abril 13 | 2017|Planejamento Ambiental Ltda - Servigos de 2,8417.00 2,023,463.75
recuperacao de nascentes
Abril 19 | 2017|{Multas 200.00 2,023,663.75
Abril 24 | 2017|Multas 500.00 2,024,163.75
Abril 28 | 2017|Multas 5,210.15 2,029,373.90
Pagamento Tomazeli Comércio de
Abril 28 | 2017|Implementos Agriocolas Eireli-ME - 2,499.50 2,026,874.40
Perfurador de solo hidraulico (01-02)
Maio 02 | 2017|Crédito SANEPAR 38,629.90 2,065,504.30
Maio 03 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 2,539.53 2,068,043.83
Maio 03 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 1.457.09 2.069,500.92
Maio 03 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 10,447.88 2,079,948.80
Maio 05 | 2017|Multas 300.00 2,080,248.80
Maio 11 | 2017{Multas 300.00 2,080,548.80
Maio 12 | 2017{Multas 50.00 2,080,598.80
Pagamento Tomazeli Comércio de
Maio 12 | 2017|Implementos Agriocolas Eireli-ME - Cinco 1,1137.50 2,079,461.30
rogadeiras (5-5)
Servidores - Pagamento de passagens de
servidores para participarem do "41°
Maio 12 | 2017 0.48 2,079,460.82
Congresso da SZB" na cidade de Pomerode-
SC (complemento empenho nr 4021/2017).
Adiantamento - Adiantamento para despesas
de servidores para participarem do "41°
Maio 12| 2017 108.04 2,079,352.78
Congresso da SZB" na cidade de Pomerode-
SC (complemento empenho nr 4020/2017).
Maio 18 | 2017|Multas 50.00 2,079,402.78
Maio 22 | 2017|Multas 500.00 2,079,902.78
Maio 23 | 2017{Multas 500.00 2,080,402.78




FUNDO DO MEIO AMBIENTE - &8

MES DIA |[ANO HISTORICO DEBITO | CREDITO SALDO
Pagamento Tomazeli Comércio de
Maio 26 | 2017|Implementos Agriocolas Eireli-ME - 2,499.50 2,077,903.28
Perfurador de solo hidraulico (02-02)
Maio 31 | 2017|Crédito SANEPAR 42,683.83 2,120,587.11
Maio 31 | 2017|{Multas 1,675.86 2,122,262.97
Junho 05 | 2017|Multas 500.00 2,122,762.97
Pagamento Conceito Assessoria e
Junho 07 | 2017|Planejamento Ambiental Ltda - Servigos de 6,643.00 2.116,119.97
recuperacdo de nascentes
Junho 08 | 2017|{Multas 12,633.95 2.128.733.92
Junho 08 | 2017|Multas 1,750.93 2.130,504.85
Junho 09 | 2017|Multas 2,915.39 2,133,420.24
Adiantamento para despesas do servidor
Tk 09 | 2017 Fl’évio August().Scherer parall particiE)z?.r do "8° 1288 48 5 132.131.76
Forum Internacional de Residuos Solidos" na
cidade de Curitiba-PR.
Junho 12 | 2017|Multas 300.00 2,132,431.76
Pagamento Universidade Federal do Parana-
Junho 12 | 2017|UFPR - Convénio projeto de pesquisa (1° e 2° 41,842.35 2,090,589.41
parcelas).
Junho 16 | 2017|Multas 100.00 2,090,689.41
Junho 21 | 2017{Multas 500.00 2,091,189.41
Junho 22 | 2017|Multas 500.00 2,091,689.41
Junho 03 | 2017|Crédito SANEPAR 41,882.76 2:133,5712:17
Junho 30 | 2017|Multas 7:196.19 2,141,368.36
Junho 04 | 2017|Rendimento de aplicacoes financeiras 2.541.34 2,143,909.70
Julho 04 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 1,536.61 2.145,446.31
Julho 04 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 11,174.06 2,156,620.37
Julho 06 | 2017{Multas 100.00 2,156,720.37
Julho 06 | 2017|Multas 300.00 2,157,020.37
Julho 12 | 2017{Multas 125.00 2,157,145.37
Julho 12 | 2017|Multas 125.00 2,157,270.37
Julho 17 | 2017|{Multas 125.00 2,157,395.37
Julho 31 | 2017|{Multas 100.00 2,157,495.37
Julho 31 | 2017|Multas 2,565.28 2,160,060.65
Julho 31 | 2017|Crédito SANEPAR 40,888.18 2,200,948.83
Agosto | 04 | 2017|Rendimento de aplicacoes financeiras 1,581.19 2,202,530.02
Agosto | 04 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 11,265.43 2,213,795.45
Agosto | 04 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 2,505.22 2,216,300.67
Agosto | 07 | 2017{Multas 300.00 2,216,600.67
Agosto | 09 | 2017|Multas 125.00 2,216,725.67
Agosto | 11 | 2017|Multas 125.00 2,216,850.67
Agosto | 15| 2017|Multas 125.00 2,216,975.67
Agosto | 18 | 2017|Multas 100.00 2,217,075.67




FUNDO DO MEIO AMBIENTE - S5
MES DIA |[ANO HISTORICO DEBITO | CREDITO SALDO
Agosto | 22 | 2017{Multas 500.00 220757567
Pagamento A. P. Rodrigues & I. C. Rodrigues
Agosto | 23 | 2017|Ltda - Confecgdo de 4.000 revistas com 20 3,120.00 2,214,455.67
paginas.
Agosto | 31 | 2017{Multas 9.,443.13 2,223,898.80
Agosto | 31 | 2017|Crédito SANEPAR 42,907.00 2,266,805.80
Agosto | 31 | 2017|{Multas 98.99 2,266,904.79
Setembrg 06 | 2017|Multas 300.00 2,267,204.79
Setembro 08 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 1,570.62 2,268,775.41
Setembrd 08 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 2,491.91 2,271,267.32
Setembra 08 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 11:539:37 2,282,806.89
Adiantamento para despesas da servidora
Lilian Queli Ferreira Cardoso Borges para
pagamento de passagens aéreas de ida e volta
(Curitiba/Cascavel) de SUELI OTA e (Sdo
Paulo/Cascavel) de ANGELA MARIA
Setembral 08 | 2017|BRANCO para ministrar palestrar no evento 2,386.32 2,280,420.57
"Il CONGRESSO BRASILEIRO DE
CIENCIAS E TECNOLOGIAS
AMBIENTAIS DA UNIOESTE, CAMPUS
TOLEDO" entre os dias 03 e 06 de outubro de
2017.
Setembrg 11 | 2017{Multas 300.00 2,280,720.57
Setembro| 12 | 2017{Multas 125.00 2,280,845.57
Setembro| 13 | 2017{Multas 125.00 2,280,970.57
Pagamento de didria a servidora Tania Maria
lakovacz Lagemann para participar do "Férum
Setembro 18 | 2017|Brasileiro de Educagao Ambiental" realizado 960.00 2,280,010.57
em Balnedrio Comburid-SC nos dias 17 a 20
de setembro de 2017
Pagamento de didria a servidora Lilian Queli
Ferreira Cardoso para participar do "Férum
Setembra 18 | 2017|Brasileiro de Educacao Ambiental” realizado 960.00 2,279,050.57
em Balnedrio Comburiti-SC nos dias 17 a 20
de setembro de 2017
Setembrqg| 22 | 2017|Multas 500.00 2,279,550.57
Setembra 27 | 2017 |{Multas 800.00 2.280,350.57
Setembro| 29 | 2017|Multas 3,758.79 2,284,109.36




FUNDO DO MEIO AMBIENTE - S
MES DIA [ANO HISTORICO DEBITO | CREDITO SALDO
Pagamento de despesas com hospedagens e
alimentacdo das palestrantes Angela Maria
Setembrd 29 | 2017 Bran_cﬂo e'Sueli Ota no ".H Congrlesso'Brasileiro 760.00 2983.349 36
de Ciéncias e Tecnologias Ambientais da O
Unioeste, Campus Toledo", de 03 a 06 de
outubro de 2017,
Setembro 29 | 2017|Crédito SANEPAR 46,969.67 2.330,319.03
Outubro | 05 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 9,420.14 2,339,739.17
Outubro | 05 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 1,984.28 2,341,723.45
Outubro | 05 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 1,288.21 2,343,011.66
Outubro | 09 | 2017|Multas 600.00 2,343.,611.66
Outubro | 10 | 2017|Multas 125.00 2,343,736.66
Outubro | 16 | 2017|Multas 125.00 2,343,861.66
Outubro | 17 | 2017|Multas 702.21 2,344,563.87
Outubro | 26 | 2017|Multas 500.00 2,345,063.87
Pagamento Conceito Assessoria e
Outabee | 27| any7|F Auciemento Aoiblontal Fida ;Secvives de 4,320.00 2,340,743 87
recuperagdo de nascentes (1 Cerro da Lola; 1
Vila Ipiranga; 2 Sdo Miguel)
Outubro | 31 | 2017|Multas 19,820.77 2,360,564.64
Outubro | 31 | 2017|Crédito SANEPAR 46,806.73 2,407,371.37
Novembr| 03 | 2017|Multas 300.00 2.407,671.37
Novembr| 08 | 2017|Multas 300.00 2,407,971.37
Novembr| 09 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 1,312.00 2,409,283.37
Novembr 09 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 1.989.69 2.411,273.06
Novembr] 09 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 9,769.16 2,421,042.22
Novembr| 16 | 2017|Multas 300.00 2,421,342.22
Novembr] 21 | 2017|Multas 500.00 2,421,842.22
Novembr| 30 | 2017|Crédito SANEPAR 50,282.61 2,472,124.83
Novembr{ 30 | 2017{Multas 6,060.05 2,478,184.88
Dezembr{ 12 | 2017|Multas 300.00 2,478,484 88
Dezembr{ 20 | 2017|Multas 22.,582.67 2,501,067.55
Pagamento Conceito Assessoria e
Dezembr{ 22 | 2017|Planejamento Ambiental Ltda - Servigos de 10,800.00 2,490,267.55
recuperacdo de nascentes
Dezembr{ 26 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 1,204.46 2,491,472.01
Dezembr{ 26 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 8,731.92 2,500,203.93
Dezembr{ 26 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 1.536.76 2,501,740.69
Dezembr{ 28 | 2017|Multas 2.,640.71 2.504,381.40
Dezembr{ 28 | 2017|Multas 61.92 2,504,443.32
Dezembr{ 29 | 2017|Rendimento de aplicacdes financeiras 1,179.44 2,505,622.76
Dezembr{ 29 | 2017|Rendimento de aplicagdes financeiras 8.517.71 2,514,140.47
Dezembrd 29 | 2017|Rendimento de aplicagoes financeiras 1,650.80 2,515,791.27
Dezembr{ 29 | 2017|Crédito SANEPAR 47,552.41 2,563,343.68




